
Resolução 076/91 - CONSEPE 

Aprova substituição de professor 
integrante do quadro docente do Curso de 
Pós-Graduação, a nível de Especialização 
em Desenho Industrial: Estilismo e 
Modelagem. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
considerando o constante do Processo n° 984/91, originário do Centro de Artes - CEART, 
aprovado em reunião plenária deste egrégio Conselho em 13.12. 1991, 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Aprovar a substituição de Professor para ministrar disciplina no curso de Pós-
Graduação, nível Especialização, em Desenho Industrial: Estilismo e Modelagem, oferecido 
pelo Centro de Artes, desta Universidade, dentro do seguinte esquema: 

  

DISCIPLINA                          PROFESSOR(A)             SUBSTITUÍDO(A) POR 

Psicodinâmica das Cores e Jandira Lorenz                    Doraci Girrulat (espec.) 
Percepçao Visual: Materiais 
Expressivos 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 13 de dezembro de 1991. 

  

Rogério Braz da Silva 
        Presidente 


